
Zápis z 3. Setkání skupiny Volná dne 28. 5. 2019

Příloha č. 3 Výmalba trafostanice E-ON T12 Hornická NMNM

 POPIS AKTIVITY – garant skupiny uvede popis/obhajobu aktivity a zda-li se jedná o

dlouhodobou aktivitu (návaznou) či jednorázovou. 

Trafostanice na ulici Hornické by byla výtvarně zpracována studenty k Roku Karla Němce

a na všech čtyřech obvodových zdech by tak byly zobrazeny motivy tohoto novoměstského

rodáka, malíře a grafika. Jde o projekt, který zdařile proběhl již v několika městech. Jeho

cílem je zkrášlení nepříliš estetické budovy a zároveň motivace a zapojení dětí s výtvarným

nadáním do dění v NMnM. Navíc jde o jedinečnou zkušenost s malbou ve veřejném prostoru,

v  návaznosti  na  mural  art  a  street  art  a  společná  práce  se  současným  umělcem.  Jde

o jednorázovou aktivitu. 

 KDO ZODPOVÍDÁ -  zodpovídá Eva Kulková, za ZUŠ Jana Štursy Hana Jelínková

 TERMÍN REALIZACE – druhá polovina června 2019

 FINANČNÍ VYČÍSLENÍ, CENA AKTIVITY 

fasádní a malířské barvy, spreje, pronájem, 

lešení…………………………………………………………………………. 20.000,-

kartony pro tvorbu šablon……………………………………………………. 7.000,-

igelity, pomůcky a ostatní materiál……………………………………………3.000,-

CELKEM…………………………………………………………………… 30.000,-

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720



 CÍLE AKTIVITY, ČINNOST U DANÉ AKTIVITY -  např. Co budou žáci při dané

aktivitě dělat/tvořit

Žáci  se  podílí  na  přípravných  pracích,  konkrétně  u  výmalby  trafostanice  budou

sprejovat  předem  navržené  motivy  ve  stylu  Karla  Němce,  poté  je  ještě  budou

doupravovat barvami.

 CÍLOVÁ SKUPINA – kterých ročníků, popř. žáků se daná aktivita týká (MŠ, ZŠ –

1. či 2. stupeň, ZUŠ)

Vzhledem k tomu, že je třeba již nějaké znalosti a praktické zkušenosti, bude aktivita

určena nejstarším ročníkům výtvarného oboru ZUŠ

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720


